令和４年１月２４日

３年生保護者の皆様

大野城市教育委員会

大野城市立平野中学校

校  長 日下部 達矢

オンライン授業及び自宅学習のお知らせ

厳寒の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。

平素から本校の教育にご理解とご協力をいただきましてありがとうございます。

さて、３年生の入試が続く中、全国で新型コロナウイルス感染症が急速に広がり、福岡県

においても、国に「まん延防止等重点措置」の要請をすることが決定しました。

学校におきましては、継続して感染防止対策をとりながら教育活動を進めているところで

すが、受験する３年生自身が感染したり濃厚接触者となったりした場合は、別室や別日での

受験、または受験できないことがあります。

そのようなリスクをできる限り軽減するために、大野城市教育委員会と協議をすすめた結

果、令和４年１月３１日（月）～２月３日（木）までの期間、３年生については登校せず、

「オンライン授業及び自宅学習」とすることとしました。下記の通りに実施いたしますので、

どうぞご理解とご協力をよろしくお願いいたします。

記

１ ３年生オンライン授業及び自宅学習の期間

   令和４年１月３１日（月）～令和４年２月３日（木）

２ オンライン授業の時間割等

   ○別紙プリント参照。変更・追加等については、あんしんメール、平野中HPにてお

知らせします

３ 入試事前指導について

以下に該当する生徒については、指定された日時に登校させてください。なお、感染

  対策を十分にとって学校での事前指導等は行います。

○特色化選抜入試受検者への内定通知 ：１月３１日（月）１１：００【各教室】

○特別学力検査受検者への内定通知  ：１月３１日（月）１１：００【各教室】

○福岡地区私立高校前期入試事前指導 ：２月 ２日（水） 後日連絡

○公立高校推薦入試事前指導     ：２月 ２日（水） 後日連絡

 ※上記対応の変更や追加については、安心メール、平野中HPでお知らせします

４ その他

   ○ご家庭でも、自宅学習期間を含め、十分な感染症防止対策をお願いします。

   ○公立確定届（最終）は、１月２８日（金）に配付します。提出は２月２日（水）

    事前指導の時とします。

   ○３年生につきましては、令和４年１月３１日（月）～２月３日（木）は「出席扱い」、

２月４日（金）は入試のための「臨時休業」とします。